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Opowieść o mieście to złożony proces – zwłaszcza gdy ma poruszać i zapadać w pamięć. Tworzą ją zabytkowe
mury, natura w otwartych przestrzeniach oraz „miejsca trzecie”, w których rodzą się wspólnoty. Czy to
wystarczy, by budować immersyjne doświadczenia i naprawdę zanurzyć się w mieście? Apteka Designu
razem z Frances Vieras Blanc poszuka odpowiedzi, przyglądając się temu z różnych perspektyw.

Międzynarodowy Dzień Przyszłości w Aptece Designu

Zaczniemy od pytania o jutro, które stawiają absolwenci kierunku Trendwatching & Futures Studies na
AGH. W rozmowie z Justyną Linke i Bartkiem Frąckowiakiem zastanowimy się, czy czeka nas
przebudowa przyszłości – włączając się tym samym w obchody Międzynarodowego Dnia Przyszłości (1
marca).

Spotkanie z ekspertką experience design – Frances Vieras Blanc

Następnie międzynarodowym doświadczeniem podzieli się z nami Frances Vieras Blanc – twórczyni
immersyjnych narracji łącząca teatr, film i gry w angażujące opowieści. To wyjątkowa okazja, by
dowiedzieć się, jak zwykłe wydarzenia przekształcać w niezwykłe doświadczenia oraz jak budować
strategie, dzięki którym marka – a może nawet miasto – stają się naprawdę niezapomniane. Wspólnie
przyjrzymy się Wesołej jako miejscu, w którym dziedzictwo spotyka się z ogromnym potencjałem
projektowym: dla urbanistów, architektów, animatorów kultury i wszystkich pragnących współtworzyć
nowe narracje dzielnicy – te istniejące i te dopiero możliwe.

Immersyjne doświadczenia dla dzieci

Projektując doświadczenia w mieście, chcemy odpowiadać na potrzeby wszystkich grup społecznych,
dlatego w tym miesiącu przygotowaliśmy specjalną propozycję dla rodzin z dziećmi. 21 marca młodzi
detektywi będą mogli wziąć udział w wydarzeniu X-LAB. „Ta ohydna mikstura”. Spacer rodzinny po
Wesołej z Dziecięcym Biurem Detektywistycznym Pani Fishki. Mali odkrywcy, wkraczając do
niedostępnych zazwyczaj budynków, będą na terenie dawnej kliniki uniwersyteckiej poszukiwać
legendarnej mikstury.

Dołącz do dyskusji o projektowaniu doświadczeń w mieście

Zastanowimy się, jak mądrze korzystać z zielonych zakamarków Krakowa i czy na kilku metrach
kwadratowych można stworzyć las (16 marca, X-LAB. Jak i po co projektować doświadczenia (w)
przestrzeni: NATURA). Sprawdzimy też, jak język, którym się posługujemy, kształtuje rzeczywistość
oraz jak świadomie budować narracje równości oraz wrażliwości (spotkanie 11 marca).

Rozważania o experience designie domkniemy podsumowującą debatą (27 marca), która obędzie się
w formacie long table o charakterze otwartym. Zachęcamy do udziału w dyskusji i podzielenia się
refleksjami na temat projektowania doświadczeń w mieście.



Experience design to nie tylko interesująco brzmiące, coraz bardziej zyskujące na popularności hasło.
To sposób myślenia o przestrzeni, relacjach i emocjach – proces projektowy, który pozwala tworzyć
znaczące doświadczenia i odkrywać miasto na nowo.

Większość wydarzeń ma charakter otwarty, na niektóre obowiązują zapisy. Szczegółowy program
wydarzeń na stronie.

https://aptekadesignu.pl/program/

